П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	с. Большое Село

от 17.01.2008 № 10

	Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании пункта 5 статьи 25 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Большесельском муниципальном районе, утвержденного решением Собрания представителей Большесельского муниципального района от 27 декабря 2006 г. № 216, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Большесельского муниципального Е.Р. Уткину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                                                       М.В. Слапик

	Приложение 1

к постановлению

Главы Большесельского

муниципального района

от 17.01.2008 № 10

	ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Большесельского муниципального района

	Настоящее Положение устанавливает организационные и правовые основы использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района.

1. Создание резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района (далее – резервный фонд) предусматривается ежегодно в расходной части местного бюджета Большесельского муниципального района.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Собрания представителей Большесельского муниципального района о местном бюджете и не может превышать 3 процента, утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов:

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийный бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведение юбилейных мероприятий межпоселенческого характера;

проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам межпоселенческого характера;

поощрительных выплат, в том числе разовых премий за заслуги перед муниципальным образованием "Большесельский муниципальный район Ярославской области";

оказания разовой материальной помощи жителям Большесельского муниципального района по семейным обстоятельствам;

проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ по заявкам муниципальных учреждений, собственником имущества которых является муниципальное образование "Большесельский муниципальный район Ярославской области";

издание сборников муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Большесельского муниципального района;

иных мероприятий, финансирование которых не предусмотрено местным бюджетом на соответствующий финансовый год, проводимых на основании распоряжений Главы Большесельского муниципального района и повлекших дополнительные расходы местного бюджета. При этом распоряжения Главы Большесельского муниципального района принимаются в тех случаях, когда средств местного бюджета, находящихся в распоряжении Администрации Большесельского муниципального района, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно, либо финансирование указанных мероприятий не было предусмотрено.
4. Проекты распоряжений Главы Большесельского муниципального района о выделении средств из резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит по поручению Главы Большесельского муниципального района Финансовое управление Администрации Большесельского муниципального района.

5. Проекты распоряжений Главы Большесельского муниципального района о выделении средств из резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района проходят согласование в порядке, установленном Регламентом работы Администрации Большесельского муниципального района и Инструкцией по делопроизводству в Администрации Большесельского муниципального района.

6. К проекту распоряжения о выделении средств из резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района должны быть приложены документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, – заключения заинтересованных структурных подразделений Администрации Большесельского муниципального района.

7. Получатели бюджетных средств несут ответственность за их целевое использование в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области.
8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района прилагается к ежеквартальным и годовому отчетам об исполнении местного бюджета Большесельского муниципального района.

9. Не допускается расходование средств резервного фонда Администрации Большесельского муниципального района на проведение выборов, референдумов, если иное не установлено законом.